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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
BALANCO ORCAMENTARIO Até o bimestre
RECEITAS
Previsdo Inicial 1.070.713.250,00
Previsdo Atualizada 1.070.713.250,00

Receitas Realizadas

Déficit Orcamentéario

Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacéo Inicial

Dotacéo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Superavit Orcamentario

662.279.321,39

1.497.595,08

1.067.713.250,00
1.116.447.931,76

787.912.929,73
651.038.908,29
570.258.358,19

11.240.413,10

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

De}sdesas Empenhadas
Despesas Liguidadas

787.912.929,73
651.038.908,29

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o0 bimestre

Receita Corrente Liquida

700.200.268,66

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

700.200.268,66

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

700.200.268,66

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdencirias Liquidadas
Resultado Previdenciario

84.781.566,68
70.717.209,23
70.717.209,23
14.064.357,45

0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagédo a Meta

@ (b) (bra)
Resultado Primario -159.652.250,00] -19.964.138,36 12,50
Resultado Nominal 0,00 16.895.376,45
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigéo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS

53.371.710,45
53.304.464,93

67.245,52
53.990.382,44

5.164,66
5.164,66

0,00
14.197.651,63

40.076.193,73]
40.008.948,21

67.245,52
21.982.136,96

13.290.352,06
13.290.352,06

0,00
17.810.593,85

Poder Executivo 53.769.082,33 14.197.651,63] 21.835.684,80] 17.735.745,90
Poder Legislativo 221.300,11 0,00 146.452,16 74.847,95
TOTAL 107.362.092,89 14.202.816,29] 62.058.330,69] 31.100.945,91
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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre | Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manuteng&o e Desenvolvimento do Ensino 82.602.310,31] 25%) 24,05
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remunerac&o do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundamerj 38.673.053,44 60%) 70,54
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com Ac¢des e Servicos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 132.565.540,16 15% 38,79
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: GOVBR RF - Responsabilidade Fiscal, SEC. MUN. DA FAZENDA (SEFAZ), 30/Nov/2020, 14h e 47m.

FELIPE AUGUSTO LUIZ FELIPE DA SILVA LOBATO HERMINIA MOREIRA SOUZA PORTES
CPF 257.435.448-67 CPF 349.170.688-27 CRC 1SP158915/0-0
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